
2020 年 2 月 26 日 

保護者各位  

札幌大谷中学校  

   校 長 種 市 政 己 

卒業式の中止と卒業式までの日程変更について（お知らせ）  

早春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、2 月 20 日及び 25 日付で、新型コロナウイルスに関連した感染症対策についてはお知

らせしたとおりですが、国内・道内における感染者が日々増え続けている状況にあります。  

 文部科学省からは、各学校において卒業式などの学校行事における感染症対策を可能な範囲

で行うようにとの通知がありました。  

 そうした状況を受け、本校で予定されている 3 月 18 日（水）の中学卒業式について、感染

予防対策の一環として中止を決定しました。なお、卒業証書・学校賞・卒業記念品などの受領

については、3 月 18 日（水）にロングホームルームを設定し、そこで各担任から受け渡しを行

うことといたします。また、その際に、記念の日ではありますが、感染予防の観点から、保護

者の方のご来校はご遠慮いただきますようお願い申し上げます。  

つきましては、卒業式までの日程については、感染予防対策としての家庭学習期間の設定を

含むものとし、下記のように変更となります。2 月 27 日（木）から 3 月 8 日（日）までの家

庭学習期間中は不要不急の外出を避け、家庭学習をしてください。また、学校への登校は禁止

とします。自宅外生・寮生については、できる限り自宅に戻っての家庭学習としてください。

なお、第４回定期考査については下記の通りの日程での実施を予定します。  

また、放課後における教室での集会などについては極力実施しないことを共通方針としまし

たので、あわせてお知らせいたします。  

今後におきましても、更に最新の情報収集に努め、生徒が安全に学校生活を送れるよう必要

に応じた適切な対応に尽力して参ります。 

 

記  

 

今後の日程の変更箇所について  

 2 月 27 日（木）～3 月 8 日（日）中学家庭学習  

 3 月 9 日（月）  普通授業  

 3 月 10 日（火）～3 月 13 日（金）第 4 回定期考査（13 日は考査時程による普通授業）  

3 月 13 日（金）3 年生卒業式練習の中止、考査時程による普通授業 

3 月 16 日（月）中学送る会の中止、普通授業  

3 月 17 日（火）1～3 年卒業式練習の中止、普通授業  

3 年生は全コース 6 時間授業  

3 月 18 日（水）第 73 回中学卒業式の中止、普通授業  

3 年生は 1・2 校時にホームルームを行い、その後下校  

 

※今後緊急の変更等があれば、本校ホームページや連絡メール等でお知らせいたします。 

※各教科担当から家庭学習期間における学習課題が出ることがあります。  



2020 年 2 月 26 日 

保護者各位  

札幌大谷中学校      

校 長 種 市 政 己  

 

新型コロナウイルスに関連した集会等の感染対策について（お願い）  

 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、日頃より本校の教育活動に対

して、格別のご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。  

さて、国内・道内における新型コロナウイルスに感染した事例が相次いで報告される中、

今後はさらなる感染をできる限りおさえることが重要となってきております。本校におき

ましても、日々最新の情報収集に努め、生徒が安全に学校生活を送れるよう、必要に応じ

た適切な対応に尽力していきたいと思います。  

つきましては、各ご家庭におきましても、下記のように感染予防についてご留意してい

ただきたくお願い申し上げます。  

 

 

記  

 

①配布済み文書でお伝えした内容の再確認をお願いいたします  

  2020 年 2 月 20 日・25 日付文書の内容を今一度ご確認いただき、感染予防にご尽力く

ださい。なお、本校ウェブサイトにも適宜情報掲載いたしますので、ご利用ください。  

 

②今回新たにお願いしたい内容  

  年度末となり、各学年・クラスなどの単位で集会を行う機会が増えることが予想され

ますが、新型コロナウイルスの感染状況を踏まえていただき、実施の中止について検討

していただくようお願いいたします。  

 


